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Z ČESKÝCH VLASTI
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OMAHA N ť II ellf

saslioWkřitkA Wi n%fo
(řiily Cmíiilrti

a v brzku zatkla celou společnost
"ajiaěů" plzeňských Jsou to n

dělníci ze závodů ryt Ško-

dy bydlící jednak ve Skvrna-nec-

jednak "na Karlově" v Plz-

ni: ý slévfic Josef Hyliiia
(Toman z Mádrů) ze Skvrnan
llí letý soust ružiiícký lícen liiid

Iiiniák ze Škvrňaii 17 letý tru-

hlář Vojtěch Šícha ze Škvrúait
llí letý řeznický učeň líud Pavíza

koňského následníka Františka

nýtu ženám vytahal 11 až 20 zubů

v některých případech i 2H Za 6

neděl své zubní praxe v Mor

Ostravě přijal Hicrcr za vysaze-

né zuby 20000 korun ! "Obchod"

mu še] tak dobře že zaměstná-

val dva techniky ué-u- a účetní

vedle zmíněných :! agentů

Cikánky ukradly dítě V lei

mé ii Rudolfova ukradly neznámé

blíže třj cikánky j návsí pob-

íhajícího 2y2 roku starého Franti-

ška Michala jenž oblečen byl v

kalhoty a triko a byl bos Daly
se směrem k lcdenieinn U Třebo-

ni Po eikáueeh i děcku pátrá
četnictvo j zarmoucení rodíce

drobného Františka
Poslední hon Polník p Josef

Hádek ze Slřevelné u Horní Ka-

menice vyšel si ondy na hon S

nabitou ručnicí usedl rolník na

mezí (udili lesa Pojednou při-

běhl k učinil llí letý syn kameni

Tel Dotírá rm

Joseph Bliss & Sou Cof
komlisHloiirtřl živým dobytkem

Us pokoji ý prodej Hychlé ryplawMl

SOUTH OMAHA NBDR

! Pozor na zrak!

i y & Čecha i

MW otl optikové I
t %ÍU„J~"~' I24H 80 I J 8lrt Omaha T--

Ferdinanda Německý císař jedí

ineognito ve dvorním vlaku a te

prve v sobotu veéer na další jí
dé z Dciicšovn do Vidné pojeď v

plném lesku Ijduprázdnost ná

draží a sice po celé cestě od Pod

mokli až do UcneŠova byla pro
vedena z naiíiní presidia místo

dl žíti lsl ví Veškeré perony by

Iv ni'o obecenstvo uzavřeny Na

širých prostranstvích nádraží blý-

skaly se pouze uniformy železnič-

ních úřadníkii a celníků Z per-

sonálu dráhy mohli ke kolejím

vstoupiti jen ti kteří k tomu

službou bvli povoláni Cela trať

byla od rána bezpečnost nimi or-

gány prohlédnuta a až do odjez-

du dvorního vlaku střežena Ja-

ko na venkovských nádražích tak
i nádraží v 1'rae byla přísné uza

vřena 'i- - anj zástupcům tisku

nebylo dovoleno pohlédnouti na

ilvorni vlak je poehopitelno při

smýšlení rozhodujících kruhů Za

to německé monarcha který dle

dřívějších zpráv řísko německých
listů chtěl se v Praze zdrželi ně

kolik hodin a projeti uliei-n- v

automobilu viděl na peronech

pražských nádraží pouze zás' lip-
ce e J policii- - e výzbroji a zá

Stupce oddělení státní policie v

civilu ' Pozn Německo židovské

kruhy pražské- zastávku cja
ře Viléma v Praze znemožnily

přeď ni svým štvaním Vilímek

by rád viděl bývalé hlavní město

svaté- říše římské ale nemožno

Má Prilui zakázanou a tak může

jen zdaleka objíždět Pražané to

ho konečné litovali nemusí tako-

vých poloeivilisovan { ch živočichů

najde se i v Rakousku sdowtatel

a leckdy i do Prahy zavítají
Z lícfjcšova '!" října sděluje se

úředně Po včerejší hosNné tr
valo cercle do půlnoci Pro zdar

na lovu zavládla vvtecna nálad '

'zastřeleno celkem '{'!00 kusů

císař sám zastřelil )!!) bažantů

Po ukončení cerclů za kterého
koncertovala námořní hudba ho-

sté přibyvší z Prahy se tam opět

automobily vrátili I )ihm ráno

snídal císař Vilém v komnatách

arcivévody Františka Ferdinanda
s arcivévodou Na to provedl ar-

civévoda německého císaře zám
ki-t- jehož umělecké sbírky si vy-

soký host prohlédl Pak odebral

se císař h arcivévodou do vnitřní

zahrady zámecké kdež se živé

obdivoval květnovým záhonům

á n I
g rozori
j

Umíte badllvýnii když opotiMjt kAru a wUktU JI Dlkdy
dm dokud Juta na dftvo nopřusvAdřlll t nnjoda Jiná k4ra opil $

ným RiiiArotii Nepozonifmt iní5a snadno hýtí pttrlnou vAžné náhody $
f l'oinot nAui iým poíínáilni cabrAuit možminm případu nsHásU

Omaha & CooiiciI Bluíís Street R R Co f

VZOKNV ZAVOI)

pohrobnJcký a balsamovadský

vlidiil

Frank a Dorota Jandovi

I' ''Jí!'!:' cohrobnícl a talsamovail
v i 1235 Již 13 ul Omaha Neb

tm

(tkla ua oři pripravujama f
uts jiojiiovojHi niaviiouy ma
ta 11 siabý trak naodklidaj- - t
ta taida to Jan ku Vssamu Z
OronnAr-lii- i T

Hoiinl iilavy íívraí od +
straní íaato dobfa pftzpfl- - X
tienA tirajla T
TlHtco Udl Jáma uspokojili 4

Ciiny Milnio zm (

i--a í
rozoř g

Frank Svoboda
Umélecký závod

POMNÍKOVÝ

Největií
sklad pomníků

ve Spojených Státech

121H-2-5 So lltti Str
OMAHA NEBR

1'hones:

Office: Doufal 1872

Hexidence: Douglaa 5216
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Pasaívní rcsiatence učitelstva

Pod tímto iililíivíin přimiM "Pod- -

VyHoeki'' líihtv" !IÍINÍ''lllií'í ělá- -

nck :
I ňiHHpiny 7i' miho-

ty přimiši-j- í in'kti-r- j lríhn int i

o tom jiikoii resistenei a jik ji

iníijí pro vú I't i Teprvi'

nyní tfikr si-
- vlaní rx' (iovíilá b

émiMtvo k jakým řiliiliám ni vlí-

tla iiřilcUUii vyiliovalíi "(Vký
lli'Íll'1" éllHOpis cituje několik

UHiieHcní cihmU školní ridy a

va vyučování pohlední

doliy jimi se inií'inje 1

"
i t i m t v i j

aby kupovalo u jisté firmy myeí

houby aby vodilo dél i do cínaí'-hkýcl- i

panoram aby kupovalo a

doporučovalo sbírku listin týka-

jící hc jiraiíuial ícké muikcc aby

žáky ktiíí mají přestoupili na

vojenské ústavy vycliovávací

přísněji kvalifikovali alty se do

vojenských ústavu dostal mateří

ál jen dohrý ald Kesistcnei nu

tomlí) poli jest liéeo co se roll
mí samo sehou I)iví se asi ob-

čanstvo Že se učitelstvo dalo le
užívali k úkonům neplacených a- -'

ťeijlii že se proti lomu neovaloj
dávno sou jisté úkony ve školí

a vyučování na néž klade vláda a

nadřízené úřady v-lš- váhu in--

na vyučování a výchovu dítek je
tím [irávé zase trpí Také tu lni

de resisfenee dravá a měla by

ti již dávno Tčitelstvo se očistí

setře se sebe prach byrokracie

který se na nčm tolik usazuje

Nepochybujeme že vláda aby

předešla naprostou a dokonalou

OČistlJ pospíší e všech sil by U

čitelstvu vyhověla a je získala A

e očistná snaha jednou projeve-

ná nesmí zaniknout i a vedení u

éitelstva má svatou povinnost na

dráze nastoupené pokračovali a

zbavili učitelstvo kazu který na

něm žere S takovou resisti-nc- í

bude obéanatvn české Houblasítí a

bude učitelstvo podporovali Ta-

to také stačí Netřeba aby m'i

t fint v o odpíralo pracovat
i kde

Kvčdomí a humanita ukládá jed-iiorn-

každému i nuznému a nuz-

nějšímu f i o jsou učitelé aby při-

ložil ruku k dílu 1'roč stávková-t- i

V Úkolech péče o děti? líuď- - to

bolet j vládu čj ty nevinné děti?

Uude to škodili Vídni nebo naše

tnu národu? V rcHistencí proti ji-

stým učitelstvo v národní povin-

né práci zdržujícím a demoralisu-jící-

zjevům půjde národ s učí

tclstvcrn To jisiě postačí aby
došlo splnění svého přá-

ní Co nad to — na škodu uči

telstva by mohlo být i

Neuvěřitelná némpeká troufa-

lost Agrární denník "Venkov"
pÍM! : V době kdy četní němečtí

soudcové zřejmé porušují státní

základní zákony a kdy českým
stranám zakazují před soudem i

vypovídat éesky — v té době opo-

vážili se němečtí poslanci Fahr-ne- r

a dr Lodgman na radé říšské

podat i interpelaci v které si stě-

žují že prý český odbor zemské

školní rady v Praze nczaiiáší svá

vyřízení a podání po německu

nýbrž po česku a tím zavádí prý
via facti češtinu jako vnitrní řeč

úřední Nénicj žádají aby vše-

chny podobní věci do knih byly

zanášeny v řeské zemské školní

radí po německu a viní přímo
knížeti Thuna že prý trpí écskě

nepřístojnosti úřednictvu ve svém

iiiístodržiteUkém úřade! Podob-

né ilreoHti tu opravdu ještě ne-

bylo! Místo aby němečtí jioslanet

napomenuli revoltujícl německé
nh-dník-

aby nerušili iúkom a

konali svou povinnost lida jí oči-

vidný nesmysl aby pořiiovaly
nákladné nítnrckí pfrklady če-

ských vyřletd podáni v énké
limké ikoln] rad-- ! Tak vyklá-

dají si ledy v du!4 'ituvýeh smi

řováni" nímrítl státní rovni

privo oboq túrod v frebirh! 1

Jraká irmski ikolnt rada mi být)

v!tltá Jrit Irpciutu jakouai fili

AlkU líluirrkíhu Uradil Crítl tt

frdtijei jakýmisi MHHífiiei herna

kýeh KjrťkratA! lUduij přckU
datrhut rhtt li i tu ( fai
ikdnl rady! Zd j# tt i t#jU
I jsýwt "inifvc (mi anah

mi" jui4 i asii bdM Ira
jsnl dmWka Jaijka
QmJ Vilém II v CavkUk -

"NéfMtol listy" dna 21 rtjna
4'4i pr4 laími lt4drsi(wi

dtir odpd#duS aJlUM-- t ti

uf b KupiiiJ k a4ii4 r

ze Skvrním Hb-- dělník Václav

Pohl z Plzně a 1 slévié Fr

l'ech z Plzně z "Karlova" Vší

ehni bylí kamarády pověstného
J Havlíka který právě odbývá si

trest V tlestliíei na pórech Hřív

méí společnost "Tajní detektivo

vé" kterou iik před rokem zalo-

žili bratří Fischerové a jejím 'ře
ditelem' byl Frant Fischer (Leon

lOifton) Každý z nich mé jmé
no některé osoby z detektivních
románů Později Fischerově je o

pustili zbylí členové založili spo
leénost "Apnčú" Skládali tvdné

po koruně koupili si I revolvery
Prvním náčelníkem "apaéu" byl
17 letý krejčí Ani Juliš nyní v

Hradci Králové Po něm zdědil

to llylina Pobláznění výrostci
scházeli se ii hřbitova ve ŠUvina
leeh mh V lese fill 1'ol'eel kdi

stříleli do lahví holí strom u

Těchto zábav súéiistliíl se též J

Sváéek Osudného din- - byli vy-

rostej ve vinárně k večeru Svá

ček se střelil druzí se rozprch-
li strachem Neslavné skončila

snoieeiiosi aiiacii

Vc Kpoleóné domácností v No

výeh Vysočanech u Prahy žili oV

litý dělník los Krysliéka z l'y
mokur a '" vdova po kon

diiktérii Anna Cechová Krvslíéek
neměl lu s důstatek obživy a pro-

to zatoužil po Americe ť'bti'1 a

y s ním tam jela echová ab-

i r ' a a

ta ani slyšet o eesn- za more mil

ovník se prolo rozezlil chtě) e- -

ehovou zastřelit ale ta utekla

Kryslié-k- rozrušen vypálil í pak
'J rány do prsou ab- - jen lebce se

zranil V návalu zlostí polti po

sic petrolejem a zapálil pak

prchl Ve chvíli kdy sousedé
ohen již uhasili uklidnil se a

udal vše na úřadě Tu byl zat
čen a dopraven k zemskému trest

nímu soudu do Prahy do v všctřo

vin í vazby

Zmizel a vozem i koňmi Z rá

na dne 20 t ni oznámila ho-

stinská Mario Schiierzovu ve

Warnsdorfu policii že v neděli k

ní přišel Pt letý wanimlorfský ko-

čí bez zaměstnání Jindřich Huer-germejst-

aby mu půjčila koná

na jízdu ke krtinám Kočí dru-

hdy byl u hostinské zaměstnán a

proto koně mu půjčila Koé--í za-m-- I

pak k fíakristovi Kingelhano-v- i

a vypůjčil si vůz -- - Zapřáhl
odjel a dosud se nevrátil Vše

s ěím ujel má cenu na 27'0 ko-

run Po zmizelém se pátrá
Samá dvojčata — Manželům

Tursclmcrovýoi ve Vilémové u

Kadaně narodila se v těchto dnech

dvojčátka Matce jejich je }H

let matka i děti hošík a dívka

jsou zdrávy Právě před 20 lety
povila pí M Tnrschtierová dvě

děvčátka z nichž jedno zůstalo na

živu a dnes ve stáří 20 let jest
dcerka Turnehncrových již třetí
rok vdána a matkou dvou párů
dvojčat — dvou dívčim-- a dvou

hošíků

Nestaatný vysUhovalec Osud

vystéhovalců do Ameriky je pře
velice trudnv Tak před

delší dobou odevzdaly new yorské
úřady na parník nevěro německé-ii-

IJoydu m příslušnými listinami
— prý českého vystéhovabe erý

i bídy a útrap jej bu v

Auu rice stihly seših-- l prý t to-v-

Jost-- ř Slavik jest r lU v

Viéicíh rocl ti do StojsUvie
píMošný povolánÍMi 7

Hrém b) l iílciice v rážející ie
sebe ji u iiciiroťumiteliié skřeky
dopraven do ťYeh - - ale řlovék

trn lir n vftbee inkdrt v (Veháeh
m&m a tak šllciiťc doUu d ů

stavu pro rlirttu) siné v Hobni

rlch

Ukryty poklad V ob t Kro

dirf Saun brunnu nalríla v lích
ti tur-- l Mrta Si boiflero%4

stará idédínj kau tli náhodní
tajnou branku a v id vutS st a

rvU psplruv y b pn' ilall min

skvosty v rrtii ai J a ko

run Vm tu uhváuo dU lut
kvl 1 IÍH 11 VtlH fa

kaslta prtU! jíl rukami I ď li

a t Ii4s Im!'4m a !4u
i k a tiprv ovi1 n vi- - se píú! t

ík %4 ko t4 utuiioy i
rarbn p# Husy H rVainHíUif

— —vn:

'r w í

ckého chalupníka Fmíl Šilhali

zavadil nešťastnou náhodou o

Pušku - v všiii rána n výrostek

skácel se mrtev 1'ylo po honu

Uloupeno oesiry jm- i ujmi
po ( bod večerní oloupeny byly

dve sestry z rusKetio roisKa n

dělu a Maric Kraveikovy ve dvo-

ře zlonickém 'okr Slaný za-

městnané o těžce vydělané ÚspO

ry v obnosu sud korun které i o
'

ly uloženy v posteli Jtúlc v tom
i i i i i ' ' i

ze nvore nyio iiKrain-n- ruzne sai

sl vo obuv a nikloví- luMlinky se

stříbrným řetízkem v ei-n- :(lld K

Zásluhu o vypátrání a zatčení

nebezpečných lodéjii má Čelili

cký strážmistr p Josef Švejda
Zloníe jehož neúnavná činnost

známá vypátrání mnoha loupež-

ných krádeží na Kři nU látsku
Pan Švejda je pravým postra-

chem cikánil nedbaje nnej a ná

mahy po úmorném pátrání zjistil
z'- - krádež provedli dva příslušní
cj sasŠtí zaměstnaní ve dvore

zmizeli stopu zanikla ale ne

na dlouho )nc ni m opět sto-

pu p strážmistr nalel a stíhal

uprchlíky přes lloudnieí dovosi

ce Fitoiuéřícc ( eskou íJpil fiihe-n- e

až do Zitavy a ze Zátavy do

Netigersdorfii kdež je za porno

cj saskébo éctiiíckébo strážinístra

p lirygadyra a několika tajných

jiolic orgánů z Nengersdorfu dne
'f tu rn o 11 ho iioé-n- í v re-

staurací "Zuř Fclsenmuehle" v

libersbaeh Sprecdot fu (Sasko vy-

pátral zatkl a saskému král sou-

du v Kbcrsbarbu předal Jsou to

Pavel Heno Albert r 1H!'i v

rozený a tarntéž přísluš-

ný — druhý Frant Jo Albert r
]H'): taktéž v Nengersdorfu míro

zený a příslušný Oba byli jíž
trestání
Mlýn v plamenech V Kobcří

v„mj zásobami slámy a píce JíV
)r t 11 i

vin z i slepic uiioreio rsKoua či-

ní pře 7000 korun u jest jen z

části kryta pojištěním Olu-- d)i

všeho založen byl zločinnou ru

kou

Podvodný ženich 7a-- Štěstí je

prchavá bublina líznula švadle-

na Kúžetia fteziiíčková v Mostko-vicíc-

která již po tři týdny žila

myšlence na brzkou vcM-lk- a ko-

nala pilné příravy Ženich Frant
Ncsvalda 2lletý zahradnický

i Piistiinčře jřisahnl své

vyvoleně lásku a věrnost až do

hrobu a v nedělí — jak ujedná
no — šel na fůru kdež žádal v

píltojosti své nevěsty ohlášení

sňatku V pondělí na to vypůjčil
si ml ííeníikové 100 korun kte-

ré jak iíkal potřeboval na do

placení nájemného zahradni-

ctví v Trostějové najaté KdyJ
nevěsta íla do Prostějova

si najaté zahradnictví
kti-r- é mělo n stát lákladi-- bu

d"U'Mio'i loivoiHuiiíi lěl kbb-dJ-

i" byla hauebtii podvrdma fa

"ruitomilý " JeimU iiii-i-lc- i v l'r

tťjvc tu najal a jívknule obdrir)
Jím korun fa brit stupy nairl
Ataman tevlt inStitU na něj
ťJiiaturiit tli tu usrkávat fa
dM M HVr Iťliťhn irliicb pulapi
ti 'ié podaří s polapilj
iiícu a onťrtt Imt korun jv-

- eviiin

ttUlkut)

lHWnMl "ajHÍ" v fUal --

tuty vtHir ba)r-i- t ljl v Uui

přrd Skwdmjttii isvudy íh po-trlr- t

f délatk Jfwř KtAtrk kl

rý d prat A di m °tlk nnuoa
hi- -

f fořti V iifK jba nai

írliu pÍM-mii- i ivni kc s kftil
vi hA'lík aj a Tvoitaoa Mi

dr" 4rA Lrvrt "tpM
iiht tVli-- taksjíU átrisl

na teraxe před komnatami císařo ve mlýně p Ferdinanda Ptá-vým- i

přes chlalné [oéasí ještě fkfl yypukl v nedávný večer
K 10 hod odjel eí- -

)(ňf j('„n) )H(]H v „f á bu

sař a arcivévoda kočárem dopro- -

(]ovu hospodářského stavení m

Severo --Něaiecký 1 loyd
13ALTIMORE - BŘEMEN

Velké modenn dvousroubové jednokajutové parníky
Pohodlí bez přepychu Lahodná jídla

Všechny kajuty uprostřed lodi Naprostá bezpečnost
Bezdrátová telegrafie Podmořské signály

Přiměřené ceny:
Druhá kajuta $5700
Třetí kajuta $:i500
Pouze na "Khein" "Main" a "Neekar"
Mezipalubl fx)

Kiiyi jedete navštívit starý domov v Oeeháeh jfte př- - }hti
inere

KdyJ posílíite pro své pibuznó neb jřátely by přij-- l do Ame-lik- y

s lVeh kiiptn jim vyplacené lístky přes Haltiinore
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jel císař Vilém arcivévoda Fran
tišek Ferdinand a paní vívodky-n- ě

t Jlohenbergu doprovázeni
státními dámami a pány kolon
rozsáhlého rybníka a růžovou za

bradou na Švédský vrch které-

ho kdysi Svědí udeřili na Vald

ítýnský íámek v Konopišti Tam

byl postaven ke snídani stan li
kti-réh-

je nádherný Kihled na

mohutnou stavbu i&iuku a na

park
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